Potencia: 7.44 kW
Tarifa: PDBT

pwintoqgr:;

Nombre: LLANTERA CHOLUL GUSTAVO EUAN Teléfono:

Fecha: 18 de Agosto de 2025
Ndmero de Servicio: 779180502863

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,446 kWh ypagasaCFE $5,476
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1,870 kWh ypagasaCFE ;-
TE AHORRARAS 72.15 7, AL BIMESTRE $ 3,951 en pesos
Pagas c :
actualmente on paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$27,378.00 MXN $9,148.00 MXN $18,230.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Mébdulos
5.5 ANOS 620 W

Cantidad AREA
de Mddulos

12 33.6m*

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.2 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

propuesta p) 18 de Agosto de 2025 2 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250001070

LLANTERA CHOLUL GUSTAVO EUAN
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado
12 MATERIAL ELECTRICO

12 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Solis Inverter 8 kW

Subtotal $100,000.00

TOTAL (MXN) $100,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO
Enganche: $80,000.00
Saldo al término de la instalacién: $20,000.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afios en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $27,378.00 $9,148.00 $0.00 $18,230.00 $18,230.00 $ -81,770.00
2 $28,199.34 $9,422.44 $ 0.00 $18,776.90 $18,776.90 $-62,993.10
3 $29,045.32 $9,705.11 $0.00 $19,340.21 $19,340.21 $-43,652.89
4 $29,916.68 $9,996.27 $0.00 $19,920.41 $19,920.41 $-23,732.48
5 $30,814.18 $10,296.15 $0.00 $20,518.03 $20,518.03 $-3,214.45
6 $ 31,738.61 $10,605.04 $ 0.00 $ 21,133.57 $ 21,133.57 $17,919.11
7 $32,690.76 $10,923.19 $0.00 $21,767.57 $21,767.57 $39,686.69
8 $ 33,671.49 $11,250.89 $0.00 $ 22,420.60 $ 22,420.60 $ 62,107.29
9 $ 34,681.63 $11,588.41 $0.00 $ 23,093.22 $ 23,093.22 $ 85,200.50
10 $ 35,722.08 $11,936.07 $0.00 $ 23,786.02 $23,786.02 $108,986.52
1 $36,793.74 $12,294.15 $0.00 $24,499.60 $24,499.60 $133,486.12
12 $37,897.55 $12,662.97 $ 0.00 $ 25,234.58 $25,234.58 $158,720.70
13 $39,034.48 $13,042.86 $0.00 $25,991.62 $25,991.62 $184,712.32
14 $ 40,205.52 $ 13,434.15 $0.00 $26,771.37 $26,771.37 $ 211,483.69
15 $ 41,411.68 $13,837.17 $0.00 $27,574.51 $27,574.51 $239,058.20
16 $ 42,654.03 $14,252.29 $0.00 $ 28,401.75 $ 28,401.75 $267,459.95
17 $43,933.65 $14,679.85 $0.00 $ 29,253.80 $29,253.80 $ 296,713.74
18 $ 45,251.66 $15,120.25 $ 0.00 $ 30,131.41 $ 30,131.41 $326,845.16
19 $ 46,609.21 $15,573.86 $0.00 $ 31,035.35 $31,035.35 $357,880.51
20 $ 48,007.49 $16,041.07 $ 0.00 $31,966.42 $31,966.42 $389,846.93
21 $49,447.71 $16,522.31 $0.00 $32,925.41 $ 32,925.41 $ 422,772.33
22 $50,931.14 $17,017.97 $0.00 $33,913.17 $33,913.17 $ 456,685.50
23 $52,459.08 $17,528.51 $0.00 $ 34,930.57 $ 34,930.57 $ 491,616.07
24 $54,032.85 $18,054.37 $0.00 $35,978.48 $35,978.48 $ 527,594.55
25 $55,653.84 $18,596.00 $0.00 $37,057.84 $37,057.84 $564,652.39

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $100,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
600,000

500,000

400,000

300,000

200,000

o l I I I
. —mmBR .

-100;000:

Y > B =) =3 A >
WO Y 107 0T 0 (00 e e

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México

v



pwintogr:;n

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

4,000
3,500
3,000
2500
1,889 kWh 1,884 kWh
2,000 CEESRWD) D
1,500
1,179 kWh
1,000
500
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 2,221.6 2,383.2 2,047.0 1,874.1 1,869.2 2,208.9
Consumo actual 4,070.0 775.0 1,179.0 512.0 696.0 0.0
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